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WESOŁA GAZETKA Numer 39 (12/2022)

W tym numerze: 
● kilka słów o świętowaniu
● tajniki pracy nauczyciela
● wegetariańskie święta 
● nasze pasje 
● nasze recenzje 
● kącik zoologiczny 
● ciekawostki
● z humorem  

Nasza zima biała. Chustą się odziała ...
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Tajniki pracy nauczyciela muzyki i plastyki 
W tym numerze przeprowadziłyśmy wywiad z nauczycielką przedmiotów artystycznych  - Panią 
Justyną Kasztelan, która odpowiedziała na kilka pytań związanych z jej pracą.

Czy jest dla Pani trudne prowadzenie dwóch przedmiotów?
Prowadzenie dwóch przedmiotów nie jest łatwe, ale jest do opanowania. Na początku również i mnie 
myliły się te przedmioty i na przykład  wyjmowałam podręcznik do muzyki zamiast do plastyki, co 
wprawiało mnie i uczniów w rozbawienie. Łatwość prowadzenia tych przedmiotów jest związana 
natomiast z tym, że występuje między nimi korelacja, dlatego czasami rysujemy w czasie lekcji muzyki.
Jeśli miałaby Pani wybrać swój ulubiony przedmiot, to byłaby to plastyka czy może jednak muzyka?
Zdecydowanie muzyka, ponieważ od najmłodszych lat uwielbiałam śpiew i śpiewałam w wielu chórach, 
również w życiu dorosłym śpiewałam np. w chórze Uniwersytetu Łódzkiego czy chórze gospel, gdzie 
byłam solistką, a także współpracowałam z wieloma znanymi muzykami i artystami Teatru Wielkiego. 
Do dziś tworzę oprawę muzyczną na ślubach, w kościele.
Ile czasu zajmuje Pani przygotowanie się do dwóch przedmiotów?
Przygotowanie się do lekcji zajmuje mi zazwyczaj do dwóch godzin. Staram się przeprowadzać 
podobne tematy w klasach równoległych, by w ten sposób ułatwiać sobie pracę.
Jakie studia Pani skończyła, żeby móc prowadzić obydwa przedmioty?
Ukończyłam Uniwersytet Łódzki, kierunek pedagogika, specjalność wychowanie muzyczne oraz studia 
podyplomowe z plastyki.
Czy jakby Pani mogła, zmieniłaby Pani któryś z tych przedmiotów na inny?
Nic bym nie zmieniła, ponieważ obydwa przedmioty są mi bardzo bliskie, bo uczę już w szkole 19 lat.
Kim jest Pani z wykształcenia?
Z wykształcenia jestem nauczycielem plastyki i muzyki, wcześniej pracowałam jako nauczyciel gry na 
gitarze i  nauczyciel śpiewu, a także zdarzyło mi się pracować w Fundacji Dziewczynka z Zapałkami.
Ile lat uczy się Pani śpiewać?
Śpiewu uczyłam się od klasy pierwszej szkoły podstawowej w Szkole Muzycznej, a bardziej 
profesjonalnie od pierwszej klasy liceum, kiedy to uczyłam się śpiewu w Domu Kultury, gdzie byłam 
solistką w zespole wokalnym, z którym wygrałam wiele międzyszkolnych konkursów muzycznych. Na 
studiach uczyłam się śpiewu operowego, który bardzo kochałam i nawet przeszło mi przez myśl 
zdawać do Akademii Muzycznej na kierunek wokalistyka, ale wybrałam pedagogikę.
Co najbardziej lubi Pani w tych przedmiotach?
Najbardziej lubię kontakt z młodzieżą, wspólne śpiewanie, przygotowywanie uroczystości, jak i 
tworzenie ciekawych prac plastycznych, a także lubię to, że dzięki mojej pracy mogę odkrywać talenty 
muzyczne i plastyczne wśród dzieci.

  

Wywiad przeprowadziły Gabriela Mucha i Maja Roźniata z  klasy VIII d 



Święta Bożego Narodzenia to czas, w którym możemy spędzić dni z najbliższymi, cieszyć się z 
otaczającego nas świata, spełniać się religijnie oraz przy okazji dostać prezenty. Dla wielu również jest 
zapowiedzią zbliżającego się nowego roku. Świąteczne tematy są bardzo obszerne, lecz ja dziś skupię się na 
temacie związanym z znaczeniem i pochodzeniem polskich tradycji bożonarodzeniowych.

Świąteczne rozważania rozpocznę od tradycji 12 potraw wigilijnych. Niektórzy sądzą, że liczba potraw 
pochodzi od liczby apostołów w Biblii, co nie jest głupim spostrzeżeniem. Kolejni są zdania, że nie jest to 
związane z religią, tylko z ilością miesięcy w roku. Do tej pory nie ustalono jednolitej wersji.

Następnie przejdę do tradycji posiadania choinek bożonarodzeniowych w naszych domach. Ozdobione 
drzewka pojawiały się już od XIX wieku. Ten zwyczaj napłynął do nas z zachodu i jak widać został z nami na 
dłużej. Sama choinka nie ma zbytniego znaczenia, jednak ozdoby, które na niej wiszą, już je mają. Orzechy 
owinięte w sreberka symbolizują bogactwo, a anioły zapewnią opiekę domownikom.

W polskich domach przejawia się również dodatkowe nakrycie. Wigilia to dla wielu czas wyjątkowy, w którym 
jesteśmy dla siebie mili i życzliwi, przebaczamy sobie i cieszymy się wspólnym spotkaniem. Stąd też 
pochodzenie tej tradycji. Jest to oznaka naszej życzliwości, dobroci. Do stołu zapraszane są osoby 
bezdomne, bez rodziny bądź inne chętne. Zadaniem dodatkowego nakrycia jest uświadomienie ludziom,  jak 
ważna jest gościnność i szczęście otaczających nas ludzi.

Pod niektórymi obrusami znajduje się sianko. Skąd wzięła się ta tradycja? Stąd, że malutki Jezus urodził się 
w stajence, właśnie na sianku. Sianko ma znaczenie symboliczne, aby pamiętać o warunkach narodzin 
chrześcijańskiego Zbawcy, które należały do bardzo skromnych. Przy okazji sianko miało zapewnić dostatek i 
urodzaj.

Jak widać temat świąt jest bardzo uczuciowym tematem, zawierającym dużo anegdotek i mającym  
tradycje i wierzenia zakorzenione głęboko w historię Polski. Bardzo ważne jest to, aby się utrzymały i tworzyły 
nowe ciekawe historie, przekazywały następnym pokoleniom ten magiczny czas na wiele sposobów.

Hanna Woźniak  klasa VIII d
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 Jak wygląda świętowanie Nowego Roku w różnych państwach?

Pod lupę weźmiemy Meksyk, Brazylię i Japonię, czyli odległe kraje, w których świętowanie tego 
wyjątkowego dnia różni się od naszego polskiego sylwestra.

Zamiatanie i palenie złych wspomnień - Meksyk

Sylwester Meksykanie spędzają z bliskimi na różnych imprezach. Huk sztucznych ogni ma 
funkcję odstraszania złych mocy, a dzięki pisaniu na kartce negatywnych sytuacji z poprzedniego 
roku nie powtórzą się one w tym nadchodzącym. Podczas tego dnia żaden mieszkaniec Meksyku 
nie opuszcza domu bez dokładnego sprzątania i zamiatania, gdyż wierzą, że pozostawienie nie 
czystego domu kryje za sobą nie dobrą energię.

W bieli i na fali - Brazylia

Jedną z najpopularniejszych tradycji w sylwestra w Brazylii to biały ubiór - taki strój odstrasza 
nieprzychylne siły i przynosi pomyślność w nowym roku. Na najsłynniejszych plażach Rio de 
Janeiro tańczy się szaloną sambę, a później siedmiokrotnie skacze nad falami - ten zwyczaj 
symbolizuje szczęście w każdy dzień tygodnia.Yemanja to kapryśna bogini morska, która spełni 
Twoje życzenie tylko wtedy, jeśli ofiarujesz jej białe kwiaty lub kobiece akcesoria np. biżuterię. 
Jeśli podarunek wróci na plażę, musisz spróbować za rok.

Lalka bez oczu i dzwony buddyjskie - Japonia

Japończycy przestrzegają zasad kalendarza gregoriańskiego, co za tym idzie obchodzą sylwester 
1 stycznia. W ten dzień rozbrzmiewają dzwony buddyjskich świątyń, które dzwonią 108 razy, 
liczba ta nawiązuje do ludzkich złych pragnień. Japońskie rodziny podczas pierwszego dnia 
stycznia wspólnie modlą się przy domowych ołtarzach i składają sobie nawzajem życzenia za 
pomocą lalek Darumy - główki bez oczu. Wypowiadając życzenie, każdy z domowników 
domalowuje jedno oko. Jeśli życzenie się spełni, to domalowuje się drugie oko, a jeżeli się nie 
spełni, to lalka zostaje spalona w kolejną noworoczną noc.

Blanka Oleksiak klas V b  



Młodsze rodzeństwo - radość czy utrapienie? 

Większości czytających teraz przychodzi na myśl, że nie warto mieć młodszego rodzeństwa, ale ja postanowiłam, że 
napiszę o dobrych stronach posiadania młodszego rodzeństwa. 

Sama mam młodszą siostrę Kaję, która ma 2 lata. Czasami sobie pomagamy, a czasami nie, ale udowodnię Wam, że 
posiadanie młodszego rodzeństwa to radość. 

● Czasami młodsze rodzeństwo może pocieszać, gdy nam jest smutno (mnie siostra pociesza).
● Można miło spędzić czas z młodszym rodzeństwem (ja też się z siostrą bawię, tańczę i śpiewam - polecam, 

świetna sprawa).
● Można uczyć różnych rzeczy (ja uczę).
● Rodzeństwo też może nas czegoś nauczyć mimo tego, że jest młodsze.
● Można się cofnąć do lat młodzieńczych.
● Można się śmiać i bawić, ale poza tym też można robić żarty z rodzeństwem rodzicom (ja robię te rzeczy).
● Przy młodszym rodzeństwie można się czuć jak dorosły.
● Można się uczyć dziecięcego alfabetu, jeśli ktoś ma bardzo młode rodzeństwo.
● Można też usłyszeć swoje nowe przezwiska od młodszego rodzeństwa (na mnie siostra mówi TACIA).
● Można się bawić w udawanie różnych zwierząt, bo to jest z młodszym rodzeństwem śmieszne.
●  Jak rodzi nam się siostra czy brat i  jesteśmy już dość dorośli, to możemy pomóc rodzicom w wyborze imion (ja 

mojej siostrze wybrałam imię, bo miałam już 8 lat i mogłam już wybierać).

Moim zdaniem to już tyle. Nie żałuję, że mam siostrę, dlatego że z rodzeństwem można przeżywać różne scenariusze  - te 
dobre i czasami te złe. Chciałam mieć rodzeństwo i je mam. Moim zdaniem lepiej mieć siostrę, a jakie jest Wasze zdanie? 
Znam osobę, która ma rodzeństwo o 12 lat młodsze i taką, która ma o rok młodsze rodzeństwo. Jednak nie jest ważne,  w 
jakim wieku mamy rodzeństwo, tylko jakie mamy z nim relacje.

 Weronika Domińczyk klasa IV c 
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Jazda konna - ujeżdżenie 

Ujeżdżenie to nauczenie konia chodzić ,,pod siodłem’’, czyli przyzwyczajenie  do noszenia siodła i 
jeźdźca. W ujeżdżeniu uczy się konia reagować na sygnały od jeźdźca lub instruktora, do najbardziej 
znanych i najczęściej stosowanych sygnałów należą np.: „łydka” (dociśnięcie łydką brzucha konia), 
„bacik” (lekkie klepnięcie konia batem lub palcatem w jego zad lub staw barkowy), cmoknięcie (głośny 
odgłos cmoknięcia, służy do przyśpieszenia tempa konia) i inne sygnały głosowe służące do nadania 
danego tempa. 

Podczas ujeżdżenia używa się siodła ujeżdżeniowego, czyli specjalnie uregulowanego siodła tak, 
aby nauczyć konia je nosić. Chociaż ujeżdżenie wydaje się być łatwe, wcale takie nie jest, ponieważ jest 
to ostatni etap jazdy konnej, którego powinna podjąć się tylko osoba o mocnych nerwach i dużej 
cierpliwości, bo ujeżdżenie konia hodowlanego zajmuje od 2 do 3 lat, a dzikiego konia nawet  do 5 lat. 
Konie hodowlane ujeżdża się od ich 3 roku życia. 

Julia Pakuła  klasa V b 
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Rysowanie to niezwykle wartościowa umiejętność, bo jak na przykład wyglądałyby budynki, gdyby architekci nie umieli 
rysować? Raczej jak kloce do przetrwania pierwszej nocy w Minecrafcie. Aby powstał dobry projekt, potrzeba zastosować 
się do kilku zasad. Najważniejszą z nich jest perspektywa, bez niej budynki lewitowałyby w powietrzu, byłyby krzywe albo 
niesymetryczne. Dobra perspektywa powinna wyglądać tak:

 

Nie zawsze jednak jest ona potrzebna, do rysowania postaci, nierównych elementów np: skał, drzew albo materiału np. 
na koszulce bohatera.
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Jakub Szweida   klasa VIII d

Aby dobrze rysować postacie, warto nauczyć się kilku zasad:

1.Człowiek mierzy średnio 7/8 wysokości swojej głowy.

2.Na twarzy człowieka oczy leżą idealnie na środu jej wysokości.

3.Odległość pomiędzy jednym okiem, a drugim wynosi jedno oko.

4.Uszy są umiejscowione na wysokości pomiędzy oczyma, a czubkiem nosa.

5. Warto posiadać drewnianą figurkę (z właściwymi proporcjami) , może ona pomóc odmierzyć wysokości 
poszczególnych części ciała np. w systemie na wysokości głowy.

           Pomóc w nauce może zapisanie się na kurs rysowania, na kursie takim poznaje się zasady tej sztuki, ćwiczy 
rękę, co jest niesamowicie ważne oraz poznaje różne techniki na oddanie na przykład faktury materiału.

Różne style rysowania choinek 

Laura Pawlak   klasa IV b 
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ENOLA HOLMES 2 
W filmie Enola Holmes 2 w głównej roli występuje Millie Bobby Brown jako Enola Holmes, Louis 

Patridge jako lord Tekwesburry i  Henry Cavill jako Sherlok Holmes. Reżyserem filmu jest Harry 
Bradbeer. Jest to film z gatunku kryminalno-detektywistyczny wyprodukowany w Stanach 
Zjednoczonych.  

Gdy Enola odkrywa, że jej przeznaczenie to bycie detektywem, dostaje pierwszą  sprawę od małej 
dziewczynki, która zgłasza zaginięcie jednego z jej członków rodziny. Enola wkracza do śledztwa, a w 
tym czasie  jej brat Sherlok Holmes tonął w natłoku spraw. Miał bardzo podobne zadanie co Enola. 
Dziewczyna staje na głowie, by rozwiązać zagadkę. 

Bardzo polecam obejrzenie tego interesującego filmu, ponieważ to historia z dreszczykiem 
idealna do obejrzenia w piątek wieczorem. Lepiej gdy osoba oglądająca ma powyżej 13 lat, ale dla 
młodszych film też jest ciekawy. Uwaga - koniecznie obejrzyj najpierw pierwszą część.  
 

Maja Sodulska klasa IV c 
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Władca much 
Czy wiecie, jak przetrwać na bezludnej wyspie? Wydaje 

się Wam to łatwe? Wystarczy przecież zrobić proste narzędzia i 
zbudować szałas. Niestety, prawda nie jest taka kolorowa, 
szczególnie gdy jesteście grupą dwunastolatków.

Akcja książki ,,Władca much’’ rozgrywa się na dzikiej 
wyspie. Bohaterowie powieści lecą samolotem, który podczas 
burzy rozbija się w oceanie. Wszyscy dorośli zginęli, a ocalałe 
dzieci schroniły się na tropikalnym atolu. Aby przetrwać, budują 
społeczność na wzór świata dorosłych. Niestety, popełniają 
wszystkie ich błędy.

Książka Williama Goldinga to nie powieść przygodowa, a 
spojrzenie na ludzką naturę. Gdy doskwiera ci głód i paraliżuje 
cię strach, zdajesz sobie sprawę, że nie jesteś tym, kim 
myślałeś. Zawiść, zazdrość i żądza władzy powoli zmieniają ich 
nowy świat w piekło.

Kim lub czym jest Władca Much? Czy bohaterowie 
zostaną uratowani? Czy dobro zwycięży? Polecam Wam tę 
książkę z kilku powodów. Czyta się łatwo, gdyż jest dobrze 
napisana. Ciekawa fabuła jest pełna intryg i zaskakujących 
zwrotów akcji, a losy bohaterów wzbudzają silne emocje 
czytelnika.

Julian Bińkowski klasa V b

Opowiem o Tobie Gwiazdom
Wybrana przeze mnie książka to nie opowieść o mocy 

przyjaźni lub o potędze miłości. To opowieść o determinacji 
młodych ludzi, którzy mimo wielu przeciwności losu i 
doświadczeń życiowych dążą do odnalezienia swojego 
szczęścia. 

Astrid po śmierci swojej siostry marzy o jednym – o 
opuszczeniu swojego rodzinnego miasta. Po ukończeniu 
liceum wraz z przyjacielem postanawia wprowadzić w życie 
swój plan i wyruszyć w podróż, zostawiając za sobą swoją 
przeszłość. Do swojego wyjazdu zapraszają swojego nowego 
kolegę - Plutona. Wspólnie spędzony czas, obfitujący w 
wydarzenia zbliżające do siebie Astrid, Jaja i Plutona, 
prowadzi w nowe miejsce ich relacje. 

,Opowiem o Tobie Gwiazdom” to fenomenalna książka 
poruszająca problemy młodych osób. Lektura  jest bardzo 
wzruszająca. Mam nadzieję, że zachęciłam Was do 
przeczytania tej wspaniałej historii. 

Joanna Jaśkiewicz klasa V b
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Mój przyjaciel kot  
Benio 

Mój kot wabi się  Benio. Jest rasy brytyjski krótkowłosy i tak jak wskazuje nazwa, pochodzi z Wielkiej Brytanii. Ma 
około 60 cm długości, waży ponad 5 kg i ma świetny słuch. Jego sierść ma szary kolor, a oczy przypominają ogień.

Zwyczaje Benia to obgryzanie wszystkich gałązek i ostrzenie pazurków np.o pień choinki. Każdego dnia puka w 
drzwi, żeby wypuścić go na dwór, ale po chwili skrobie w okno…bo jednak chce wrócić do domu. Lubi spać ze mną i wręcz 
kocha mnie gryźć. Benio boi się miętowej pasty do zębów i odgłosów wiercenia. Jego ulubionym przysmakiem jest 
jedzenie dla ludzi, którego jeść nie może, czyli: jogurty, mleko, kefir i co dziwne… melon. Na dźwięk odpakowywanego 
masła budzi się z najgłębszego snu. Uwielbia także leżeć we wszelakich pudłach np.: od puzzli, po bombkach czy 
zwykłym kartonie.

Benio potrafi mnie rozbawić np.wskakując mi na barana. Kocham go, jest wspaniałym kotem i przyjacielem.

Alicja Zjawiona klasa IV c

Perełka 
Moja kotka wabi się Perełka. Jest kotem domowym. Często śpi i mruczy. Lubi jeść kocie 
przysmaki. Jest niewielkiego wzrostu, waży około  5 kilogramów  i ma zielone oczy. 

Katarzyna Stańczykowska klasa IV c 

Kocie ciekawostki 

● Przeciętny kot żyje od 14 do nawet 20 lat. Najstarszy kot, jaki kiedykolwiek żył, miał 38 lat i 3 dni. 
● Są koty, które przeżyły upadek z 320 metrów czyli z ponad 32 piętra. 
● Koty przesypiają 70% swojego życia. 
● Wytwarzają ponad 100 różnych dźwięków, a psy około 10. 
● Najcięższy kot w historii ważył 21 kilogramów, a koty domowe ważą zazwyczaj od 4 do 5 

kilogramów.
● Serce kota bije dwa razy szybciej niż u człowieka. Jest to 110-140  uderzeń na minutę, gdzie u ludzi 

jest od 60 do 100. 
● Kot ma 230 kości, czyli więcej niż człowiek, a 10% kości ma w ogonie. 
● Koty spędzają dużo czasu na lizaniu sierści, aby utrzymać czystość. 
● Język kota zawiera małe haczyki, które pomagają w myciu się i rozdrabnianiu karmy. 
● Koty często nie tolerują laktozy, więc lepiej nie dawać im mleka. Surowa ryba  również jest nie 

polecana kotom. 
Katarzyna Stańczykowska klasa IV c 
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Świąteczny stół wegetarianki 
Wigilijne i świąteczne potrawy wegetariańskie są zdrowe, pyszne i wyglądają bardzo apetycznie. Na stole nie 

może zabraknąć pierogów  z kapustą i grzybami, zupy grzybowej, makiełków, kapusty z grochem, sałatki z tofu, jak 
również pasztecików ze szpinakiem i fetą.  

Ze słodkości serwujemy sernik, piernik, makowiec mojej mamy oraz przepyszne maślane ciasteczka, do picia 
natomiast znienawidzony przeze mnie kompot z suszu :) 

Zamiast ryby podajemy smażone, panierowane, wegetariańskie kotlety  z zielonego groszku np. z przyprawą 
do ryb. Królem kolacji jest mój ulubiony vege pasztet z fasoli. 

Przepis na wegetariański pasztet z fasoli  
Składniki: 
2 puszki białej fasoli  
1 duża cebula 
1 jabłko 
1 łyżka suszonego majeranku  
2 duże ząbki czosnku 
2 marchewki  
1 łyżka oleju   
sól i pieprz 

Przygotowanie: 
Obraną cebulę czosnek, marchewkę oraz jabłko ścieramy na tarce o grubych oczkach i wrzucamy na patelnię z 
niewielką ilością rozgrzanego oleju, lekko podsmażamy.  
Następnie na patelnię dodajemy odsączoną fasolę oraz majeranek                    podsmażamy do zarumienienia.  
Usmażone, lekko ostudzone warzywa przekładamy do dużej miski, dodajemy sól i pieprz do smaku i blendujemy. 
Powstałą masę przekładamy do aluminiowych foremek (keksówek) i pieczemy w 180 stopniach około 30 minut - aż 
do uzyskania ciemnozłotego koloru.  
Po upieczeniu ozdabiamy suszoną żurawiną i natką pietruszki. 
Życzę smacznych, wegańskich i wesołych Świąt Bożego Narodzenia! 

Julia Sanigórska klasa V b

Wegetarianka nie tylko od święta 

Wegetarianizm a weganizm  
Wegetarianizm różni się od weganizmu tym, że wegetarianie nie jedzą mięsa i produktów, które je zawierają, ale 

dopuszczają jedzenie wyrobów mlecznych, jajek, mleka oraz miodu. 
Weganie natomiast nie spożywają żadnych produktów pochodzenia zwierzęcego. Jest to dieta bardzo restrykcyjna. 

Weganie wykluczają ze swojego menu wszystkie produkty odzwierzęce, a ich dieta bazuje na produktach całkowicie 
roślinnych, warzywach, owocach, grzybach, produktach zbożowych, pestkach, orzechach oraz olejach.  

Główną ideą obu grup jest unikanie jakiegokolwiek cierpienia zwierząt. Zazwyczaj wegetarianie i weganie 
rezygnują z garderoby oraz dodatków wykonanych ze skóry. 



Zbliżają się święta, więc przyda się kilka rad, jak kulturalnie zachowywać się przy świątecznym stole.

Na początku wyłącz telewizor i nie zaglądaj w telefon.

Lepiej porozmawiaj z rodziną o ciekawych i wesołych rzeczach :-)

Zaczekaj na innych, zanim zaczniesz jeść.

Przy stole siedź prosto i nie kładź na nim łokci.

Nie siorb i nie mlaszcz, a zwłaszcza nie stukaj łyżeczką w szklankę podczas mieszania napoju. Odejdź od stołu, dopiero 
wtedy, kiedy wszyscy odejdą.

Gdy chcesz odejść od stołu wcześniej, zapytaj dorosłego.

Kiedy zjesz swój posiłek, podziękuj. 

To tyle na dziś.               

WESOŁYCH ŚWIĄT! 

     Nina Balczyńska   klasa IV b  
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Zapytałyśmy naszych kolegów i nasze koleżanki  z klas IV - VIII o  popularne imiona dziewczyn i chłopców w ich klasach, 
spytałyśmy  również o te, które są oryginalne. Powyżej przedstawiamy wyniki. Sondę przeprowadziły  Nadia Piaseczna   i 
Zofia Mosińska z klasy V b. 

Najpopularniejsze imiona dziewczyn i chłopców w naszej szkole:

- Julia
- Aleksandra
- Lena
- Joanna
- Oliwia
- Weronika
- Nadia 
- Wiktoria
- Antonina 
- Maja

- Mateusz
- Michał
- Szymon
- Kacper
- Marcel
- Aleksander
- Igor
- Wojtek 

Oryginalne imiona uczniów: 
Kalina, Otylia, Angelika, Natasha, Liwia

Cyryl, Teoman, Jeremi, Alex, Eliasz

Kontakt z czytelnikiem 
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Kącik żartów  

wyboru żartów dokonał Juliusz Bińkowski  z klasy V b

Nauczycielka pyta Tomka na lekcji:

-Odrobiłeś zadanie domowe?

-Nie, bo mamusia zachorowała i musiałem sam wszystko 
zrobić …

-Siadaj, jedynka! Krzyś, masz zadanie?

-Nie, bo musiałem pomóc dziadkowi w polu…

-Siadaj, jedynka! A ty, Rafał?

-Ja też nie mam, bo mojego starszego brata z więzienia 
wypuścili! Ale rozróba była!

-Ty mnie swoim bratem nie strasz! Siadaj, szóstka.

Pani polonistka pyta Jasia:

-Powiedz, kim byli: Słowacki, Mickiewicz i Norwid?

-Nie wiem. A pani wie, kim są: Gruby, Petarda i Dryblas?

-Nie.

-To co mnie pani swoją bandą straszy?

- Mamo, tata zbił mnie dwa razy!

-A dlaczego aż dwa?

-Pierwszy raz jak pokazałem mu świadectwo, a drugi jak 
zobaczył, że to jego!

Dzieci na lekcji piszą wypracowanie na temat:

,,Jak wyobrażam sobie bycie informatykiem’’. Nie pisze 
tylko Kazio.

- Czemu nie piszesz?- pyta polonistka.

- Czekam, aż mi się otworzy edytor tekstu.

Na biologii:

-Jasiu, powiedz nam, kiedy człowiek się poci?

-Kiedy…kiedy słyszy takie pytania!

Czy wiesz, że …

●  Serce krewetki jest w głowie.  
● Nie da się polizać łokcia. 
● Ponad 75% osób, które to przeczytają, spróbuje polizać łokieć. 
● Istnieje ponad pięćdziesiąt różnych rodzajów kangurów. 
● Ludzie mówią “Na zdrowie”, gdy kichasz, ponieważ kiedy kichasz, twoje serce zatrzymuje się na 

milisekundę.  
● Leonardo da Vinci mógł pisać jedną ręką, a drugą rysować jednocześnie. 
● W ciągu przeciętnego życia, podczas snu zjesz 70 różnych owadów i 10 pająków.  
● Płeć konia można określić po ilości zębów. Klacze mają 36, a ogiery 40. 
● Imię Wendy specjalnie wymyślono dla książki “Piotruś Pan”.  
● Korea Północna i Kuba to jedyne miejsca, w których nie da się kupić coca-coli. 

Wyboru ciekawostek dokonała Nadia Marzyńska z klasy V b 



STOSZESNASTKA

Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz 
duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy 
do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!
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Rysunek wykonała Aleksandra Rzeźnik z klasy V b

Zbliżają się Święta, 
do nauczenia na pamięć kolęda. 

Mikołaj listy przegląda i prezenty pakuje. 
A prawie każdy na niego zasadzkę knuje. 

Elfka coś  bazgrze i maluje. 
W święta każdy się dobrze czuje. 

A ja składam Wam życzenia: zdrowia, szczęścia, pomyślności, a w 
Wigilię dużo gości! 

I jeszcze jedno słówko powiem: Że ja Święta uwielbiam bowiem. 

 Amelia Kantor klasa IV b 


